Кнез Милан ОбреновиЬ. огорчен др-
жањем Русије у санстефанским преговорима и видеки велике политичке
успехе Аустрије на Берлинском конгресу обрнуо се сасвим Бечу, 1880
одузео je владу од русофилских либерала, 16/28 јуна 1881 склопио je
,.тајну конвенцију“ с Аустро-Угарском и одрекао се у име Србије сваке
политичке и верске пропаганде у Босни и Херцеговини и у Новопа-
зарском Санџаку (чл. II).